UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

NOTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 015/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

PREVENÇÃO ÀS VIOLÊNCIAS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E CUIDADO

INTEGRAL, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – UnAC/UFES

O (A) Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito Santo -

UFES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme delegação de competência

constante das Portarias n. 613/2022-UFES e n. 139/2023-UFES, em parceria com os

municípios participantes do Sistema Universidade Aberta Capixaba - UnAC, considerando o

edital do processo de seleção de estudantes para o Curso de Especialização em Prevenção

às Violências, Promoção da Saúde e Cuidado Integral, na modalidade a distância, torna

público as seguintes retificações do calendário, que se tornam parte integrante do edital e

seus anexos.

8. DO CALENDÁRIO

8.1 Publicação do Edital: 22/05/2023;

8.2 Período de inscrições: de 22/05/2023 a 19/06/2023;

8.3 Resultado da prova de títulos: a partir de 10/07/2023;

8.4 Período para recursos do resultado: em até 2 (dois) dias após a divulgação do resultado;

8.5 Resultado final: a partir de 19/07/2023.

8.6 Requerimento de matrícula: a partir de 20/07/2023 a 28/07/2023 – as informações para

a matrícula serão disponibilizadas no site https://sead.ufes.br/editais/.

8.7 As datas indicadas acima constam como prováveis no edital e poderão ser modificadas.

Vitória, 30 de junho de 2023.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 37e3336e836efbe0044423874b6be9431a99bc786ce0dcf1887808db4b966f56

https://sead.ufes.br/editais/

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

30/06/2023 às 16:31:41

NOTIFICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - ALUNOS
Data e Hora de Criação: 30/06/2023 às 16:24:22

Documentos que originaram esse envelope:

- NOTIFICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - ALUNOS.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 37e3336e836efbe0044423874b6be9431a99bc786ce0dcf1887808db4b966f56

[SHA512]: 7a4060f2efbcfbd36132f9878b19b9503c58b1e3c09025b955acc6dc3a56fde28cb65747688f08f1285107f338a9109f16da3715953931665432087e07fc3fc7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 30/06/2023 - 16:31:41, IP: 179.189.236.138, Geolocalização: [-19.932115, -43.931488]

[SHA256]: 6e5b4c343054443e4e601226472e44b767f9cf8f5ee24f2d2fc6a70c60bbd8b0

Histórico de eventos registrados neste envelope

30/06/2023 16:31:41 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.189.236.138

30/06/2023 16:31:41 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 179.189.236.138

30/06/2023 16:31:35 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.189.236.138

30/06/2023 16:28:07 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.107

30/06/2023 16:28:05 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.107

30/06/2023 16:24:23 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-06-30T16:31:42-0300